
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 60 del 26-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.60  Del 26-10-20

  Registro Generale N. 628

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO NOLEGGIO, FORNITURA, INSTALLAZIONE E

MANUTENZIONE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DIGITALI MULTIFUNZIONE -
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese ottobre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 60 del 26-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.63  Del 23-10-020

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Premesso che occorre assicurare la continuazione del servizio di
fotocopiatura, tramite macchine fotocopiatrici digitali, per gli
uffici operanti nella sede municipale di P.zza F. Corridoni n. 8;

Tenuto conto, infatti, che il servizio di fornitura,
installazione e manutenzione delle macchine fotocopiatrici attualmente
in uso agli uffici, già affidato con Determinazione n. 14/122 del
28.02.2017, si è concluso per decorso del termine di validità
dell’offerta pari a mesi 36;

Visti gli art.li 32 comma 2 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 192
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto altresì l’art.lo 1 comma 512 della L. 208/2015, secondo
cui per i servizi informatici e di connettività gli enti locali sono
tenuti a far ricorso al mercato elettronico della P.A. (MePA)
nell’ambito del sistema di acquisti in rete di Consip spa;

Dato atto che, alla data odierna, non esistono sul sistema
Consip spa strumenti di acquisto e/o di negoziazione attivi a cui
poter attingere per l’acquisizione del servizio in oggetto;

Ritenuto opportuno procedere con un avviso di manifestazione di
interesse al fine di individuare operatori economici idonei a
soddisfare le condizioni della procedura;

Considerato che il servizio di cui sopra è presente nel MePA e
che questo Ente ritiene di dovervi ricorrere, optando per
l’affidamento diretto del servizio in oggetto, avente valore inferiore
alla soglia comunitaria ai sensi dell’art.lo 36 D. Lgs. 18 aprile 2016
n. 50 e dell’art.lo 1 L. 11 settembre 2020 n. 120 di conversione del
D.L. 11 luglio 2020 n. 76, con richiesta di offerta (RDO) rivolta agli
operatori abilitati sul MePA nella categoria “Informatica,
Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio”, da
selezionare, anche in ossequio al criterio di rotazione degli inviti e
degli affidamenti di cui al D.Lgs. 50/2016, mediante apposito avviso
per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura e da
aggiudicare all’operatore che sia in grado di fornire il servizio
richiesto nei termini indicati da questo Ente e che risulti aver
offerto il prezzo più basso;

Visto l'avviso per la manifestazione di interesse, predisposto
dal Settore I – Affari Istituzionali, in cui sono riportate le
caratteristiche richieste per la fornitura del servizio in questione,
i requisiti che gli operatori devono soddisfare e le condizioni della
procedura;

Ritenuto necessario, pertanto, di dover approvare l’avviso
suddetto ed il modello per la manifestazione di interesse da parte
degli operatori economici interessati, che si allegano alla presente
determinazione, formandone parte integrante e sostanziale;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 60 del 26-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Specificato che:

- detto avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo
Comune e all’Albo Pretorio on -line dell’Ente per 15 giorni
consecutivi, stante la scadenza del precedente affidamento e la
necessità di provvedere tempestivamente alla continuazione del
servizio;
- l’avviso è finalizzato ad acquisire candidature, non costituisce
pertanto proposta contrattuale e non vincola in alcun modo
l’Amministrazione nel prosieguo della procedura e nella scelta dei
concorrenti da invitare;
- l’Amministrazione a proprio insindacabile giudizio, potrà pertanto
sospendere, interrompere, annullare o revocare in ogni momento e per
motivi di sua esclusiva competenza il procedimento avviato ovvero non
dare corso all’affidamento nel caso in cui, successivamente alla data
di pubblicazione dell’avviso, dovessero venir meno le ragioni di
necessità o di opportunità per il suo svolgimento ovvero laddove
nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione alle proprie
necessità ovvero ancora potrà procedere all’affidamento anche in caso
si presentazione di una sola candidatura. I soggetti interessati non
potranno in ogni caso vantare diritti o avanzare pretese a titolo
risarcitorio o di indennizzo per le spese sostenute, neppure per
mancato guadagno ovvero per i costi correlati alla presentazione della
manifestazione di interesse. L’eventuale manifestazione di interesse
presentata non comporta inoltre alcun diritto a partecipare a future
procedure di affidamento;

Dato atto che l’attuale Ditta Aggiudicataria del servizio Studio
Copia S.r.l. di Porto Sant’Elpidio (FM) continuerà a svolgere il
servizio in oggetto fino alla nuova aggiudicazione al fine di
garantire la continuità dello stesso;

Ritenuto procedere all’impegno di spesa per l’annualità 2020 per
il servizio di cui trattasi al Cap. 4099/0 in Uscita “Segreteria -
spesa per canoni di noleggio fotocopiatrice” Codice
01.02-1.03.02.07.000 del corrente Bilancio 2020 per Euro 8.000,00;

Visto l’art.lo 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

Visto il Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati,
approvato con DCC n. 13 del 21/02/2020;

PROPONE

DI CONSIDERARE le superiori premesse come facenti parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

DI ACQUISTARE, per le motivazioni in premessa indicate, la2.
fornitura del servizio di fotocopiatura in oggetto mediante
ricorso al mercato elettronico della P.A. (MePA) nell’ambito del
sistema di acquisti in rete di Consip spa;

DI OPTARE, per le motivazioni in premessa indicate, per3.
l’affidamento diretto del servizio in oggetto, avente valore
inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art.lo 36 D.
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art.lo 1 L. 11 settembre 2020
n. 120 di conversione del D.L. 11 luglio 2020 n. 76, con
richiesta di offerta (RDO) rivolta agli operatori abilitati sul
MePA nella categoria “Informatica, Elettronica,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 60 del 26-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio”, da selezionare,
anche in ossequio al criterio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti di cui al D.Lgs. 50/2016, mediante apposito avviso
per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura
e da aggiudicare all’operatore che sia in grado di fornire il
servizio richiesto nei termini indicati da questo Ente e che
risulti aver offerto il prezzo più basso;

DI APPROVARE l’allegato avviso per la manifestazione di4.
interesse (doc. a), predisposto dal Settore I – Affari
Istituzionali, in cui sono riportate le caratteristiche
richieste per la fornitura del servizio in questione, i
requisiti che gli operatori devono soddisfare e le condizioni
della procedura nonché l’allegato modello per la manifestazione
di interesse (doc. b), da considerarsi facenti parte integrante
e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che detto avviso verrà pubblicato sul sito5.
istituzionale di questo Comune e all’Albo Pretorio on - line
dell’Ente per 15 giorni consecutivi, considerata la necessità di
procedere con tempestività alla continuazione del servizio in
oggetto; che l’avviso è finalizzato ad acquisire candidature,
non costituisce pertanto proposta contrattuale e non vincola in
alcun modo l’Amministrazione nel prosieguo della procedura e
nella scelta dei concorrenti da invitare; che l’Amministrazione
si riserva di sospendere, interrompere, annullare o revocare in
ogni momento e per qualsivoglia ragione il procedimento avviato,
senza che, in detti casi, i soggetti richiedenti possano vantare
alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo per le
spese sostenute, neppure per mancato guadagno ovvero per costi
correlati alla presentazione della manifestazione di interesse;

DI DARE ATTO che l’attuale Ditta Aggiudicataria del servizio6.
Studio Copia S.r.l. di Porto Sant’Elpidio (FM) continuerà a
svolgere il servizio in oggetto fino alla nuova aggiudicazione
al fine di garantire la continuità dello stesso;

DI IMPEGNARE per il servizio di cui trattasi al Cap. 4099/0 in7.
Uscita “Segreteria - spesa per canoni di noleggio
fotocopiatrice” Codice 01.02-1.03.02.07.000 del corrente
Bilancio 2020 la somma di Euro 8.000,00;

DI INDIVIDUARE nella persona della sottoscritta dott.ssa8.
Stefania Bolli il Responsabile del Procedimento per i successivi
atti di adempimento della presente determinazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 60 del 26-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO NOLEGGIO, FORNITURA, INSTALLAZIONE
E MANUTENZIONE MACCHINE FOTOCOPIATRICI DIGITALI MULTIFUNZIONE -
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 26-10-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 28-10-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  26-10-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 60 del 26-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 28-10-2020


